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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 686 (MOF alm. del) stillet 4. april efter ønske fra Lars-

Christian Brask (MFU). 

Spørgsmål nr. 686 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor Nordic Waste A/S af Miljøstyrelsen blev udvalgt til at deltage i 

styrelsens projekt »Behandling af PFAS-forurenet jord til recirkulering af råstoffer«? Der henvises til 

Miljøstyrelsens publikation »Behandling af PFAS-forurenet jord til recirkulering af råstoffer« fra 

2024.” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser: 

 

”Der blev på finansloven for 2022 afsat 6 mio. kr. til teknologpuljen til støtte af projekter, der 

inkluderede test af rensemetoder for PFAS. Nordic Waste ansøgte om midler til et projekt vedr. 

verificering og optimering af en teknologi til at vaske jord fri for PFAS.  

 

Jordvask er en kendt rensemetode, men på daværende tidspunkt var metoden ikke forsøgt anvendt til 

PFAS forureninger under danske forhold, hvorfor Miljøstyrelsen vurderede, at projektet var relevant at 

støtte. 

 

Projektet var ejet af Nordic Waste, og Teknologisk Institut var ansvarlig for udførelsen af projektet. 

Teknologisk Institut skulle bl.a. udtage prøver af den jord, der blev lavet forsøg med og efterfølgende få 

analyseret prøverne. Projektet blev startet op efter, at Nordic Waste modtog tilsagnet i juli 2022. 

 

Efter Nordic Waste gik konkurs i januar 2024, annullerede Miljøstyrelsen tilsagnet til projektet, da 

projektet jævnfør kravene i tilsagnet kan bortfalde, såfremt at aktiviteten ikke kan gennemføres 

tilfredsstillende. 

 

På baggrund af en henvendelse fra Teknologisk Institut valgte Miljøstyrelsen i april at indgå en 

kontrakt med Teknologisk Institut om at offentliggøre de resultater, som var udført, før Nordic Waste 

gik konkurs. Det var Miljøstyrelsens faglige vurdering, at resultaterne var relevante at få offentliggjort. 

Resultaterne blev udgivet af Miljøstyrelsen den 2. oktober 2024 i publikation nr. 2278. Titlen på 

publikationen er: »Behandling af PFAS-forurenet jord til recirkulering af råstoffer«.”  
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